V. Motiva.

Motiva. Quid itaq; Pastorem ac Curatorem Animarum, ad πνεῦμα θεῶν, & sanctum fervorem, allicere atq; excitare potest?

1.) Quando secum perpendit, quod ne Christianus quidem, absq; Zelo esse queat. Insignitè devotus Paulus Egard: Wer sich der Welt Bosheit nicht annimt/nicht dawider/in seinem Herzen zürnet und eiffert/nicht das ungöttliche Wesen und Leben/mit Verdruss ansiehet; sondern lässt es gehen/wie es gehet/der soll wissen/das Gott nicht in ihm sey/das er nicht in der neuen/sondern in der alten Gehuhr lebe. Wo Gott ist/da ist Haß des Teufels und seiner Werke/denn Gott und Teufel werden nimmer eins. Wo Gott aber nicht ist/da ist auch nicht Haß des Teufels und seiner Werke/denn der Teufel hasset sich selbst und seine Werke nicht. Epistel = Pr. Dom. 19. p. Trin. pag. 606. Ideò Christus, ut Paulus docet, pro nobis dedit semetipsum, ut nos redimeret, ab omni iniquitate, & purificaret sibi ipsi populum peculiarem, sectatorem bonorum operum, ζηλωτὴν καλῶν ἔργων, Tit. 2. 14. En! non voluit sibi separare populum Christus, qui simpliciter benè ageret; sed ζηλωτὴν bonorum operum, h. e. ut Verba Theophylacti mea faciam, cum fervore quodam, ad Virtutem euntem, Zelumq; ostendentem, in omnibus bonis operibus, ignitamq; imitationem, qui videlicet magnò ardore, intimò affectu, & constanti studio, incumbat operibus DEO gratis. Spectat huc sancta ista Violentia, quæ regno DEI vim infert, Matth. XL 12. Catervis scilicet innumeris, ac fervore inundante, ad Præitorem Christi, qui circa fluenta

Jordanis docebat, conferebat se populus, atq; sic violenter (*βιαστικῶς*) arreptum occupabat regnum. Ex quò sat perspicuè cognoscitur, verum atq; genuinum Christianum, in operationibus Dominicis, necessariò fervere debere. Et si Christianus sic zelare debet, quantò magis Minister Verbi evangelii? Ais: *Renovatio sub Sole, est imperfecta, Ergò Christianus partim est frigidus, & partim fervidus, hoc est, tepidus.* Resp. Renovationis imperfectionem, in hac vita, libenter admitto; Fideles autem exinde debere dici *tepidos*, nego ac pernego. Nam imperfectio illa non est ratione frigiditatis aut caliditatis; sed ratione perfectionis completæ, in istis, quæ Deus in lege sua, à nobis exigit. Ast hæc quasi extra ordinem.

2.) *Quia algens Ecclesia Doctor frigora animorum propulsare nequit.* De Torpedine affirmant Naturæ periti, quod tactu suo, quasi venenet, & per longum quoq; bacillum, tangentis manum, stupore ligat. Vividè hoc piscis genus, Virum repræsentat ecclesiasticum. Si torpens hic est, torpentem facit Auditorem, juxta illud: Studium generat studium, ignavia ignaviam. Scitè Horat: